Prefeitura Municipal deTaquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

\

Taquaritinga, 09 de dezembro de 2022.

Ofício n° 503/2022

Ref.: Indicação n° 229/2022
Vereador: Mauro Sérgio Modesto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 21 de novembro de 2022 e transcrito no Ofício n°
499/2022, de 22 de novembro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita sejam realizados
reparos na estradinha ao lado do Parque Municipal do Trabalhador Dona Dinha
Camassutti Baptista, temos a grata satisfação de informar que a iniciativa do N. Edil,
vem de encontro aos interesses da população taquaritinguense, em especial aos que
mais precisam e se utilizam de equipamentos públicos para lazer, sempre
resguardando a segurança dos freqüentadores.

Sendo assim, cadastramos junto à Secretaria Estadual de Justiça
e Cidadania de São Paulo, por meio do FID, o referido projeto que visa valorizar a
região do jardim São Sebastião, além de corroborar com a intenção atual de
recuperação ambiental da área que se encontra parcialmente degradada.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br